



NASHALY LAUREANO TORRES  
📍 HC 3 Box 4079, Florida, PR 00650  
939-203-4150

---

Contribuir con mi experiencia, responsabilidad y dedicación al crecimiento y los logros de la compañía, al mismo tiempo que desarrollo mi crecimiento profesional. Estoy dispuesta a integrarme en cualquier ambiente de trabajo con respeto, compromiso y deseo de superación. Profesional con experiencia en servicio al cliente, enseñanza y señas. Mi meta es crecer, ayudar a otros y dejar una huella positiva en el lugar donde trabaje. Poseo habilidades básicas en construcción en trabajos realizados de manera voluntaria a amigos y familiares.

## **EXPERIENCIA LABORAL**

- **Sigh Language Interpreters,, Inc-Hatillo, PR.**
  - Servicios en escuela Florida, Ciales y Vega Baja

### **Manos de Mi Victoria**

Intérprete de Lenguaje de Señas  
Agosto 2017 – Junio 2024

### **TCSE, Inc. – Plaza del Norte, Arecibo**

Maestra de Lenguaje de Señas  
Agosto 2019 – 2024

### **El Mesón Sandwiches – Hatillo, PR**

Cajera y Servicio al Cliente  
Septiembre 2022 – Enero 2023

## **EDUCACIÓN**

Universidad del Turabo – Recinto del Turabo  
Grado Asociado en Ciencias en la Interpretación en Lenguaje de Señas  
Mayo 2019

## **HABILIDADES Y DESTREZAS**

- Conocimientos en Microsoft Word, Excel, PowerPoint
- Trabajo en equipo
- Comunicación, puntualidad y responsabilidad
- Resolución de problemas
- Facilidad para aprender y seguir instrucciones
- Manejo intermedio del idioma inglés (lectura, escritura y conversación)

Voluntariado: Ayudante de construcción a personas afectadas por eventos atmosféricos: preparar mezclas de cemento, entregar herramientas y materiales a carpinteros, mantener áreas de trabajo limpias y organizadas.

**[nashalylaureano2@icloud.com](mailto:nashalylaureano2@icloud.com)**